Quickborn e.V. Pressemitteilung



am 07.02.2023

Jugendtag - die "kleine" Mitgliederversammlung

Die Jugendabteilung der DLRG Quickborn begeht ihren Jugendtag, so nennt sich die jährliche Mitgliederversammlung. Der Jugendvorstand lädt alle Mitglieder im Alter zwischen 10 und 26 Jahren ein, sich aktiv an der Gestaltung des Vereins zu beteiligen.

Am Dienstag, den 07.02.2023, gibt es hierzu ab 18 Uhr die Möglichkeit, Veranstaltungsort ist der "Raum Trocknung" auf dem Gelände der Stadtwerke Quickborn in der Pinneberger Straße.

Gäste sind ebenfalls sehr herzlich willkommen.

Auch wenn dieses Mal keine Neuwahlen anstehen, gibt es interessante Dinge zu besprechen. Ein Rückblick auf das sehr aktive Jahr 2022 ist dabei und natürlich ein Ausblick auf die kommende Saison, für die bereits zusätzlich zu den Schwimmkursen zahlreiche Veranstaltungen für die Jugend geplant sind. Los geht es zum Beispiel bereits im Januar mit einem Ausflug in das Erlebnisbad am Weißenhäuser Strand. Danach werden dann bis in den Dezember hinein zahlreiche Events angeboten.

Wer Interesse hat, meldet sich bitte bis zum 1. Februar über die Homepage der DLRG an: https://quickborn.dlrg.de/die-ortsgruppe/veranstaltungen/

Nach dem offiziellen Teil gibt es dann noch die Möglichkeit zum Austausch. Gegen den Hunger gibt es leckere Hotdogs.

Der Jugendvorstand freut sich über zahlreiche Teilnahmen, nur Mitmachen schafft Beteiligung!

Bildmaterial finden Sie unter:

https://DLRGQuickborn.quickconnect.to/d/s/rvKjs7oHpW4eiPObN6gjvGwiJYoQ7VjU/jgF9TrZyd5KHg4--fRoU8UgoTekXCohP-gbpggKtsIQo

Als Bildquelle verwenden Sie bitte "DLRG Quickborn".

Wir bedanken uns für die Veröffentlichung. Herzliche Grüße, DLRG Quickborn e.V.



Wenn Sie diese E-Mail (an: {EMAIL}) nicht mehr empfangen möchten, können Sie diese hier kostenlos abbestellen.

DLRG Quickborn e.V. Redaktion: Dirk Mohrdiek & Kai Jacobsen Torfstraße 9 25451 Quickborn Deutschland

> +49 (4106) 126393 redaktion@quickborn.dlrg.de www.quickborn.dlrg.de

CEO: Vertretungsberechtigung gemäß § 26 BGB: Vorsitzender Kai Jacobsen | stellv. Vorsitzende Saine Bachmor & Jan-Christian Paar Register: eingetragener Verein (e.V.) Amtsgericht Pinneberg VR 894

Erklärung zum Datenschutz: https://quickborn.dlrg.de/impressum-und-datenschutz/